
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

125/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
125/2022

Data do Processo: 06/09/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE 50 TELEVISORES E UTENSILIOS PARA INSTALAÇÃO, PARA USO JUNTO AS ESCOLAS
MUNICIPAIS, VISANDO AUXILIAR NAS TAREFAS DOS PROFESSORES E ALUNOS COMO: NOTA DOS ALUNOS,
PRESENÇA ESCOLAR E REFORÇO ESCOLAR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  LOTERICA E  COMERCIO SL  LTDA –  ME,  WR CRIATIVA
LTDA.,  B2G  DISTRIBUIDORA  LTDA,  MOVEIS  E  ELETRO  DE  SA  LTDA,  MARLI  APARECIDA  ALBERTI  05391269938,
MICROFORT  INFORMATICA  LTDA,  J  U  V  DISTRIBUIDORA  DE  EQUIPAMENTO  DE  INFORMATICA  LTDA,  e
MICROFORT INFORMATICA LTDA, constatou-se que os proponentes WR CRIATIVA LTDA., MOVEIS E ELETRO DE SA
LTDA,  MARLI  APARECIDA  ALBERTI  05391269938,  MICROFORT  INFORMATICA  LTDA,  J  U  V  DISTRIBUIDORA  DE
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA, e MICROFORT INFORMATICA LTDA NÃO apresentaram junto a sua proposta
prospecto  compatível  com  o  objeto  licitado  em  relação  ao  item  01,  portanto,  suas  propostas  foram  desclassificadas
somente  para  o  item  1.  Os  proponentes  LOTERICA  E  COMERCIO  SL  LTDA  –  ME,  e  B2G  DISTRIBUIDORA  LTDA,
apresentaram  suas  propostas  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foram  classificados.  Desta  forma,  a
comissão  passa  para  fase  de  lances.  Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedor  o  proponente  abaixo
relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 22/09/2022, as 09:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 125/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: B2G DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Smart TV 4K com tela de no mínimo 50’’ (FHD), contendo

características técnicas minimas:  retro iluminação: led.
resolução: 1920x1080. Potência de saída de áudio (rms):
16w e portas: 02 unidades (HDMI e USB). Conectividades:
portas hdmi. 01 porta usb. fast ethernet. wi-fi integrado.
possui assistente de voz. 60Hz de frequência, potência
minima dos autofalantes 20W. Características gerais
Idioma da interface: português-br. Bivolt. Compatível
com vesa. acompanha controle remoto. acom - Smart TV
4K com tela de no mínimo 50’’ (FHD), contendo
características técnicas minimas:
retro iluminação: led.
resolução: 1920x1080.
Potência de saída de áudio (rms): 16w e portas: 02
unidades (HDMI e USB).
Conectividades: portas hdmi. 01 porta usb. fast ethernet.
wi-fi integrado. possui assistente de voz. 60Hz de
frequência, potência minima dos autofalantes 20W.
Características gerais
Idioma da interface: português-br.
Bivolt.
Compatível com vesa.
acompanha controle remoto.
acompanha cabos para pronto funcionamento.
acompanha base e suporte para fixar TV na parede, tri-

50,000 UN TCL 3.140,0000 157.000,00



Página: 2 / 3
articulado e angulo de inclinação de até 30°, material
ultra resistente e pintura epóxi.
Não será aceito as de uso específico para hotéis.
Garantia mínima de 12 meses, contada a partir da data
de emissão da nota fiscal.
Com as especificações mínimas: Cor: preto. -Altura: 66cm
-Largura: 112cm -Profundidade: 8cm.

157.000,00Total do Participante:
Participante: MARLI APARECIDA ALBERTI 05391269938

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Cabo HDMI 2.0. 05 metros - Cabo HDMI 2.0. 05 metros 40,000 UN dex 24,9000 996,00

3 Cabo HDMI 2.0. 10 metros - Cabo HDMI 2.0. 10 metros 10,000 UN dex 49,9000 499,00

4 Cabo HDMI 2.0. 15 metros - Cabo HDMI 2.0. 15 metros 5,000 UN dex 74,9000 374,50

5 Cabo HDMI 2.0. 20 metros - Cabo HDMI 2.0. 20 metros 5,000 UN dex 98,0000 490,00

2.359,50Total do Participante:
159.359,50Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 22/09/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WR CRIATIVA LTDA

FELIPE ALVES DE MORAIS

B2G DISTRIBUIDORA LTDA

PEDRO HENRIQUE GENESINI



Página: 3 / 3

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE
INFORMATICA LTDA

JAKSON UBIRATAN VARGAS

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

ZILMAR LAZAROTTO

MARLI APARECIDA ALBERTI 05391269938

SIDINEIA CARVALHO DE FREITAS ALBERTI

MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA

JULIO PASSOS DE SA


